
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
 

Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 
Tel. 0331.683555 Codice VAIC858001 
E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

Prot. 2000     

 Busto Arsizio, 08/06/2021 

 Al Direttore S.G.A. 
 Al Consiglio di Istituto 
 Al sito web dell’Istituzione Scolastica 
 

Fondi Strutturali Europei  - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  - Asse I – Istruzione. 

Obiettivo Specifico  10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa . Azione 10.1.1 Interventi di 

sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi 

speciali. 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi . Azione 10.2.2 – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo 

Avviso pubblico  AOODGEFID Prot. 0009707 del 27-04-2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19. 

 

Oggetto: Determina di assunzione in Bilancio - Fondi Strutturali Europei  - Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 

FDR  - Asse I – Istruzione. 

Obiettivo Specifico  10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa . Azione 10.1.1 Interventi di 

sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi 

speciali. 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi . Azione 10.2.2 – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo 

Avviso pubblico  AOODGEFID Prot. 0009707 del 27-04-2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19. 

 

Candidatura N. 1050676   

 
Codice CUP: H49J21002900006 – descrizione: interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra 
cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali – Cod. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-47 

CIG: Z403204973 

Codice CUP: H49J21002920006 – descrizione: integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
con particolare riferimento al primo e al secondo ciclo – miglioramento competenze chiave di 
miglioramento - Cod. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-57 

CIG: ZDF3204A25  



 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione; 
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID Prot. 0009707 del 27-04-2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell’emergenza Covid-19; 
VISTI   la Nota 27 maggio 2021.AOODGCASIS 1698 – Progetto “Piano Scuola Estate” – Apprendimento e 
socialità – graduatorie definitive prot. N. AOODGEFID. 0017355.01-06-2021 – Avviso 14 maggio 
2021.AOODPPR 39 - Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa – la Nota 14 maggio 2021.AOODGRUF 
11653 – Art. 31, comma 6 del D.L.22 marzo 2021, n. 41 “c.d. decreto sostegni” – “Misure per favorire 
l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”.   Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali – la Nota 27 
aprile 2021.AOODPIT 643 – Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio;  
VISTA la delibera n.57 del 12/05/2021   del Consiglio d’Istituto di adesione al bando PON in oggetto; 
VISTA la delibera n. 5 del 11/05/2021 del Collegio Docenti; 
ACCERTATO che occorre iscrivere nel Programma annuale 2021 la somma assegnata; 
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 (Nuovo regolamento amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche); 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati  presenti nell’apposita sezione 
PON – fondi strutturali europei del portale Istruzione del sito MIUR; 
VISTA la Nota AOODGEFID – 0017355. 01-06-2021 – avviso di pubblicazione graduatorie definitive; 
 

DETERMINA 
 

L’assunzione nel Programma annuale 2021 della somma assegnata di € 96.558,00 e riferito ai progetti aventi 
i seguenti codici: Cod. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-47  - Cod. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-57; 
 
Il finanziamento dovrà essere accertato, in conto competenza, nell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, 
Voce “06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto-voce ”Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021”; 
Le spese andranno imputate nella categoria “P.01.4 – Progetti in ambito “Scientifico, tecnico e professionale”, 
schede di destinazione “Piano Scuola Estate – Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021” 
 
P. 01. 4 -  Cod. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-47  
P. 01. 5  - Cod. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-57 -  
  
Asse I – Istruzione  
Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
 
 

                                                                                                                                                                           

La Dirigente Scolastica                                                                                                                                                   
(Dott.ssa Stefania Bossi) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
   


